
 
Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 

__________________________________________________________________________________ 
 

NAŠE ZNAČKA: MS_PO 408/2024 
  spisový znak:    2. 1 
  skartační znak:  S 5 
ZPRACOVALA: S. Bystroňová 
POČET LISTŮ: 10 
POČET STRAN: 19 
DATUM:  2024 – 10 – 02 
 

 
 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

MATEŘSKÉ ŠKOLY POHÁDKA, FRÝDEK-MÍSTEK, 
TŘANOVSKÉHO 404 

 

za školní rok 2023 – 2024 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

              Mgr. Soňa B y s t r o ň o v á 
  ředitelka 

   Mateřské školy Pohádka  



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 2 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

OBSAH:   
 
 
Čl. 1   Základní údaje o škole          

Čl. 2 Přehled oborů vzdělání          

Čl. 3   Personální zabezpečení činnosti školy 

Čl. 4  Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy 

Čl. 5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Čl. 6 Údaje o výsledcích vzdělávání dětí      

Čl. 7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

Čl. 8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

Čl. 9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Čl. 10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Čl. 11 Základní údaje o hospodaření školy 

Čl. 12 Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 3 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

Čl. 1 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
1.01 Údaje o škole 

Název školy:  Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
 

Identifikátor zařízení: 600 133 435 

Adresa: Třanovského 404, 738 01 Frýdek-Místek 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:  60 046 066 

Telefon: 595 532 990, 777 458 510  – ředitelka školy  

        595 532 991, 603 897 332  – ekonomické oddělení  

        595 532 992, 732 780 403  – školní jídelna  

E-mail: reditelka@mspohadkafm.cz 

 sekretariat@mspohadkafm.cz 

Internetová stránka:     www.mspohadkafm.cz 

 
Odloučené pracoviště:       Mateřská škola se školní jídelnou 
 
Adresa:        Gogolova 239, 738 01 Frýdek-Místek 

Telefon:  595 532 993, 733 393 785  – školní jídelna 

         595 532 994, 777 458 513 – mateřská škola  

 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
 
1) mateřská škola 2022/2023 kapacita 308 dětí   

        IZO:060 046 066 

2) školní jídelna 2022/2023        cílová kapacita 335 stravovaných 
       IZO:103 020 241 

 
Datum zápisu do rejstříku: 01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:  27. 05. 1996 

 
1.02 Údaje o vedení školy 

Statutární orgán:   Mgr. Soňa Bystroňová / sona.bystronova@mspohadkafm.cz 
  ředitelka školy 
 
Vedoucí úseku PV 
(předškolního vzdělávání):  Bc. Gabriela Osička Mojžíšková / 

gabriela.mojziskova@mspohadkafm.cz 
  zástupce ředitelky, zástupce statutárního orgánu 
   
 Vedoucí úseku PV  
 odloučeného pracoviště: Mgr. Jana Peštálová / jana.pestalova@mspohadkafm.cz 
  zástupce ředitelky, odloučené pracoviště   

mailto:reditelka@mspohadkafm.cz
mailto:sekretariat@mspohadkafm.cz
mailto:sona.bystronova@mspohadkafm.cz
mailto:gabriela.mojziskova@mspohadkafm.cz
mailto:jana.pestalova@mspohadkafm.cz


Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 4 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

 Vedoucí úseku 
 provozního zabezpečení: Gabriela Kleknerová, DiS. / pohadka.kleknerova@email.cz 
              hospodářka 
Vedoucí úseku 
školního stravování:    Renata Cempírková / pohadka.cempirkova@email.cz 

         vedoucí ŠJ 
1.03 Údaje o zřizovateli školy 

Zřizovatel: Statutární město Frýdek-Místek  

Právní forma: základní územní samosprávný celek, IČO: 00 296 643 

Adresa: Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 

E-mail: podatelna@frydekmistek.cz 

 

1.04 Údaje o provozu školy 

 Typ školy: mateřská škola s celodenním provozem s běžnými třídami  

 6 tříd na adrese  Frýdek-Místek, Třanovského 404 

 5 tříd na adrese Frýdek-Místek, Gogolova 239        
 

              Provozní doba: 06.00 – 16.30 hodin  mateřské školy 
 

 Typ školy: mateřská škola s celodenním provozem s firemní třídou Nemocnice FM 

 1 třída na adrese  Frýdek-Místek, Třanovského 404 
 

               Provozní doba:  05.30 – 18.30 hodin třídy firemní mateřské školy (dle potřeby rodičů) 
 
 
Jiné využití školy:               16.00 – 18.00 hod.  

 akce pro rodiče a společné činnosti rodičů a dětí 

 konání provozních a pracovních porad 

 zasedání pedagogické rady 

 školení a sborovny pro pedagogy i nepedagogy 
 

Zájmové činnosti 15.30 – 16.15 hodin 
 

 angličtina Schäfer School (smlouva o pronájmu) 

 kroužky SVČ Klíč (smlouva o pronájmu) 
Třanovského  Gogolova 

 Jóga    -    Jóga  

 Tanečky s Natálkou  -    Tanečky 

 Tanečky 2   -    Zpívánky 

 Šachy    -     Šachy  
-    Hýbanky 

 
Mateřská škola je dále vývařovnou pro další dětské skupiny –Dzoe.z.s. a Schäfer School. 
 

mailto:pohadka.kleknerova@email.cz
mailto:pohadka.cempirkova@email.cz


Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 5 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

1.05 Charakteristika školy 
 

Mateřská škola je tvořena dvěma objekty, které se nachází v rámci sídlištní výstavby na okraji 
městské části Frýdek statutárního města Frýdek-Místek. Jsou lehce dostupné městskou hromadnou 
dopravou a uspokojují požadavky na umístění dětí k předškolnímu vzdělávání spádově širokému okolí. 
V blízkosti se nachází i čtyři základní školy, v kterých zpravidla většina našich dětí zahajuje povinnou 
školní docházku. 

Ředitelství mateřské školy se šesti třídami sídlí na adrese ul. Třanovského 404, dalších pět tříd 
se nachází na odloučeném pracovišti na adrese ul. Gogolova 239. Areál obou škol je tvořen učebními a 
hospodářskými pavilony a rozlehlými školními zahradami. 

Provoz v obou těchto zařízeních byl zahájen v rozmezí jednoho školního roku v letech 1982 a 
1983 a byl určen především pro děti z hornických rodin. S útlumem těžby uhlí v našem regionu se 
sociální prostředí obyvatel sídlišť podstatně změnilo a v důsledku toho je skladba dětí docházejících 
v současné době do naší mateřské školy velice různorodá. 

Rozhodnutím Městského zastupitelstva ve Frýdku-Místku ze dne 26. 10. 1993 byla s účinností 
ke dni 1. 1. 1994 zřízena příspěvková organizace s názvem Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, 
Třanovského 404. S datem 1. ledna 2003 se tato organizace rozšířila připojením mateřské školy na ul. 
Gogolova 239. „Pohádka“ se tak stala 11 třídním právním subjektem s odloučeným pracovištěm. 

Na základě Dohody o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí 
zdravotnických zaměstnanců Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, organizací 
Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, uzavřené mezi Statutárním městem 
Frýdek-Místek, Nemocnicí ve Frýdku-Místku, příspěvkovou organizací a Mateřskou školou Pohádka, 
zahájila 01. 09. 2016 svou činnost třída firemní školky, která zajišťuje provoz v rozsahu 13 hodin 
v pracovní dny, a to od 5:30 hod. do 18:30 hod.  
   
Ve školním roce 2023 / 2024 otevřela Mateřská škola Pohádka těchto 11 tříd: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 6 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

1.05.01  Pohádka na ulici Třanovského 404 
 
Během celého školního roku se prováděly běžné a nezbytné 
opravy   - např. kopírky, žaluzií, chladícího stolu, 
elektrospotřebičů, elektrického zámku, zabezpečovacího 
zařízení, oprava výtahů, servis zahradního traktoru, sekačky, 
kácení a ořez stromů, malování, oprava střechy, výmalba 
dvou tříd.  
Záhony – byla dokončena realizace dvou záhonů před 
ředitelnou mateřské školy. 
Do všech tříd byly z důvodu bezpečnosti pořízeny 
videotelefony.                  
Oprava kamenného koberce ve dvou šatnách a koupelnách 
MŠ Třanovského. 
Pořízení klimatizace ve dvou kancelářích hospodářské 
budovy 

 
1.05.02  Pohádka na ulici Gogolova 239 

I v mateřské škole na ulici Gogolova se prováděly 
během   celého školního roku běžné a nezbytné 
opravy – elektrospotřebičů, zabezpečovacího zařízení. 
Byl proveden servis zahradního nářadí. Arboretista 
zkontroloval všechny vzrostlé stromy a proivedl 
bezpečnostní ořez.  
Výměna podlahové krytiny v celé jedné třídě, šatně a 
herně. 

Zastřešení dvou vchodů MŠ Gogolova (z důvodu 
zatékání do nových videotelefonů) 

 

 
Z operačního a dotačního programu MŠMT – Šablony se 
nám podařilo zakoupit 11 těchto světelných stolů a pomůcky 
pro „senzahraní“. 
 
Tento světelný, dutý, plastový stůl poskytuje esteticky 
příjemné světlo navozující náladu a může být umístěn v 
jakémkoli prostředí. Robustní, ale lehký design je krásný a 
praktický, snadno se přemisťuje uvnitř nebo venku, snadno 
se čistí a je ideální pro individuální nebo skupinové aktivity. 

 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 7 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

Čl. 2 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Mateřská škola poskytovala předškolní vzdělávání jako počáteční stupeň veřejného vzdělávání 
organizovaného a řízeného požadavky a pokyny MŠMT. Jedná se o vzdělávací proces realizovaný 
mateřskou školou a řízený pedagogem, během něhož si děti osvojí základy klíčových kompetencí a 
vzdělávací obsah stanovený pro etapu předškolního vzdělávání, v rozsahu, který odpovídá jejich 
individuálním možnostem. 
 
 
 

Čl. 3 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 
3.01 Počet pracovníků                                                      
 
Pracovníci školy celkem  52  

 
       a / Počet pracovníků dle úseku 

  
 Úsek předškolního vzdělávání MŠ  23 pedagogů a  9 asistentů pedagoga 

 Úsek provozního zabezpečení MŠ  11 
 Úsek provozního zabezpečení ŠJ    7 
 Šablony     2 školní asistenti 
  

     b / Počet pracovníků dle profesí  
 

            Pedagogičtí  32 
            Nepedagogičtí  20 

 
     c / Pracovníci dle pohlaví 
 

             Ženy  50 
             Muži    2 

 
      e / Pracovníci dle vzdělání:  

   
  1 zaměstnanci   – základní   
 10 zaměstnanců – střední s výučním listem 
 31 zaměstnanců  – střední s maturitou  
 10 zaměstnanců – vysokoškolské 

o 3 magisterský studijní program 
o 7 bakalářský studijní program 
o 1 inženýrský titul   

 
3.02 Pedagogičtí pracovníci 
 

 Požadavek na odbornou kvalifikaci učitele mateřské školy splnilo z celkového počtu 100 % 
pedagogů školy v následujícím členění: 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 8 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

- 13 pedagogů 
střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru vzdělání zaměřeném na přípravu učitelů 
předškolního vzdělávání - splňuje  
 

- 10 pedagogů 
vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studiu pedagogických věd 
zaměřené na pedagogiku                                  -  splňují 
 

        -   9 asistentů pedagoga 
z nichž čtyři mají střední pedagogické vzdělání a pět má kurz pro asistenta pedagoga    
                                                                             - splňuje           
            
 

 
Čl. 4 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DO MŠ A ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

4.01 Počty dětí k 30. 09. 2023 
 

 Naplněnost školy   Třanovského 404  Gogolova 239 
 
 dětmi 1. ročníku     49    33 
  2. ročníku  44    34 
  3. ročníku              56    57 
                                                         149                                       124 

 
4.02 Zápis k povinné školní docházce 
 

 Počty dětí třetího ročníku    113  

 Do základní školy nastoupilo k 01. 09. 2024   91 

 Odklady školní docházky     22  

 

4.03 Přijímací řízení do MŠ 
 
 Termín zápisu pro přijímání dětí do Mateřské školy Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 

byl stanoven na 09. a 10. května 2022. 

 

 Zápisy dětí  

 
 celkový počet podaných žádostí    - 123 

 počet přijatých     -  91 

 individuální vzdělávání       -           0 

 počet zastavených správních řízení  -           6  

 počet nepřijatých   - 26 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 9 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

 Počet cizinců 

Třanovského - 8 dětí ukrajinské národnosti 

  - 1 dítě slovenské národnosti 

Gogolova - 2 děti ukrajinské národnosti 

  - 1 dítě kurdské národnosti 

  - 2 děti slovenské národnosti 

 Firemní třída Nemocnice města 

Firemní třída nemocnice Frýdku-Místku byla naplněna na počet 25 dětí.  

 Kapacita školy   

Rada města Frýdku-Místku na základě žádosti ředitelky školy povolila s účinností od školního   

roku 2006 – 2007 výjimku z počtu dětí stanoveného na třídu mateřské školy podle § 23 odst. 3  

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  

vzdělávání (školský zákon), v platném znění.   

Pro školní rok 2023 – 2024 bylo otevřených všech 11 tříd. Z důvodu zařazení dětí s SVP byly 

počty dětí sníženy (zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména zákona č. 82/2015 Sb., 

vyhláška č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných). 

 

 Počty dětí ve třídách 

     T – I   25 G – I   25 
    T – II    25 G – II   25 
    T – III    25 G – III     25 
    T – IV     24 G – IV    25 
    T – V     25 G – V  24 
    T – VI    25 

                                                                            149                                 125 
 

 

 

Čl. 5 

STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

5.01 Programová náplň školy 

 Školní vzdělávací program 

„Za pohádkou do Pohádky“ je název našeho vzdělávacího programu. Pohádka je nejenom 

název naší mateřské školy, ale právě ona nám pomáhá naplňovat rámcové i dílčí vzdělávací 

cíle a záměry předškolního vzdělávání.  

 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 10 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Naplňování rámcových i dílčích cílů stanovených v našem ŠVP „ Za pohádkou do pohádky“ a 
plnění záměrů předškolního vzdělávání docházelo prostřednictvím jednotlivých třídních 
vzdělávacích programů, které si pedagogové vytvářeli na míru svým třídám a hlavně dětem.    
Co pedagog - to pestrá škála možností, jak děti zaujmout. Velkou motivací dětí byla, je a bude 
„pohádka“ a její pestrý svět fantazie. Pro všechny pedagogy i v letošním školním roce spojenec 
na cestě při vzdělávání dětí.  Pohádka děti provázela na cestě poznávání, navazování 
kamarádských vztahů. Děti se učily vciťovat se do druhých, mít pochopení pro slabší, pomáhat 
ostatním.  Učily se sebepoznávání, trpělivosti, poznávaly lidské vlastnosti. Pohádka jim 
prostřednictvím nabízených výtvarných i pracovních činností rozšířila obzory, kreativitu, fantazii 
a představivost. A tak jako jsou propojené cíle ŠVP a TVP, tak se vzájemně prolínaly 
realizované zacílené aktivity a činnosti nabízené dětem. Pestré hudební, dramatické, pohybové 
a výtvarné činnosti a i více objevované polytechnické vzdělávání v dětech posilovaly jejich 
individualitu, schopnost realizovat se, prosadit a dokázat si. Asi tak, jak to řekla v pohádce Pipi 
Dlouhá punčocha: „To jsem ještě nikdy nedělala, to mi půjde.“                                                  
Cíle byly aktuálně upravovány, vždy s ohledem na individualitu dětí a jejich případné 
momentální citové rozpoložení a možnosti. 
Radost z poznávání, štěstí a úsměv v očích dětí, když se to nebo ono povedlo, to je to, proč 
tuto práci děláme. Přes všechny cíle, které jsme si stanovili a jenž se nám ve většině případů 
dařilo naplňovat - máme jeden hlavní a to vychovat a připravit na život děti šťastné, veselé, 
sebevědomé, které získaly základní schopnosti, dovednosti a znalosti pro další život.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 11 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

Čl. 6 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ  
 

6.01 Hodnocení výsledků vzdělávání   
 
Ve školním roce se děti hodnotily dle diagnostiky iSophi, což je pedagogický nástroj určený pro práci 
učitele s dítětem.  
Je zaměřen na zjišťování úrovně dovedností dítěte ve 13 oblastech: 

 Grafomotorika     
 Předmatematické představy 
 Prostorová představivost 
 Časová orientace 
 Zrakové vnímání 
 Sluchové vnímání 
 Sociální porozumění 
 Sebeobsluha 
 Jemná motorika 
 Hrubá motorika 
 Pozornost, Řeč 

 

 
 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 12 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

Hodnocení dětí předškolního věku 5 – 6 letých 

 

 
Čl. 7  

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY DĚTÍ SE SPECÍLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH A MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 
 

 
7.01 Zhodnocení prevence sociálně-patologických jevů ve školním roce 2023/2024  

Cílem primární prevence je vést děti ke správným postojům vůči zátěžím a problémům a 
zvýšení odolnosti dětí vůči sociálně – patologickým vlivům. Základním principem preventivní 
strategie na naší škole je osvojování základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu a 
prevence, které vedou u dětí k odmítání všech druhů projevů agresivity. Minimální preventivní 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 13 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

program je na naší MŠ účinný od 1.9.2018. Vzhledem k tomu, že tato problematika je velmi 
aktuální a týká se již dětí předškolního věku, vnímali jsme vytvoření Minimálního preventivního 
programu jako velmi potřebné. Naše mateřská škola působí na dvou samostatných 
pracovištích, přičemž na hlavní budově naší MŠ na ulici Třanovského sídlí 6 tříd, na 
odloučeném pracovišti na ul. Gogolova pak 5 tříd. Již z velikosti naší MŠ je tedy patrné, že v 
rámci předškolního vzdělávání se tak v mateřské škole setkávají děti z velmi různorodého 
sociálního prostředí. Mateřská škola rodinnou výchovu podporuje a doplňuje, pomáhá rodičům 
v péči o dítě, nabízí jim poradenský servis a osvětu v otázkách výchovy a vzdělávání dětí. Za 
velmi důležitou oblast považujeme komunikaci mezi učitelem, rodiči a dětmi. U dětí posilujeme 
sebevědomí, sebeúctu a vzájemnou úctu ke svým kamarádům. Snažíme se o klidné vyřešení 
konfliktů mezi dětmi a snadnější překonávání překážek.  
Děti v předškolním věku se mohou setkat s různými druhy chování, které je charakteristické 
především nezdravým stylem života (nedodržování nebo porušování sociálních norem a 
etických hodnot). Je tedy důležité zahájit primární prevenci u dětí z ohrožených skupin právě v 
době předškolní docházky a poskytnout jim potřebné informace formou, která je přiměřená 
jejich věku.  
 

7.02 Analýza výchozího stavu  
Posouzení problematiky primární prevence sociálně patologických jevů:  

 Monitoring klimatu na třídě učitelkami  

 Individuální rozhovory s dětmi a jejich zákonnými zástupci  

 Dotazníková šetření pro rodiče  

 Spolupráce s odborníky – pediatr, pracovník PPP, sociální pracovník aj.  
 
7.02 Co se nám podařilo:  
 

 Komunikace s rodiči na velmi dobré úrovni  

 Zapojení rodičů do akcí školy  

 Tradice akcí pořádaných pro rodiče a děti  

 Dobrá spolupráce se zřizovatelem a dalšími institucemi  

 Zdravá strava  

 Dobré klima školy  

 Spolupráce se všemi zaměstnanci školy  

Rodina je základ a mateřská škola si n spolupráci s rodinou zakládá. Změny v chování 
jednotlivých dětí se neobjevují, žádné náznaky zanedbávání (tělesného ani 
psychického/citového), které by v budoucnosti mohlo přerůst v nežádoucí sociálně patologické 
jevy (týrání, šikanování, vandalismus…). Konkrétní případy poruch chování dětí popř. tělesného 
zanedbávání mateřská škola zatím neřešila.  
Pedagogové byli seznámeni s řadou webových stránek věnujících se této problematice (viz 
níže).  
http://saferinternet.cz/ , http://www.sekty.cz/ , http://www.sexting.cz/ ,http://spolecnekbezpeci.cz/ 
,http://casmp.cz/ , http://bezpecnyinternet.cz/ , http://e-bezpeci.cz/ , http://e-nebezpeci.cz/ 
http://www.cs.wikipedia.org/ , http://www.fsps.muni.cz/sdetmivpohode/ http://www.ibesip.cz 
http://www.msmt.cz/ , http://www.poradenskecentrum.cz/ , http://www.prevence-info.cz/ , 
http://rvp.cz/ 

http://e-nebezpeci.cz/


Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 14 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

Čl. 8 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
8.01  Podmínky DVPP  
 

Při realizaci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků vychází mateřská škola z těchto principů: rovná příležitost a 
zákaz diskriminace, potřeby školy, rozpočet školy, studijní zájmy pedagogických pracovníků a 
potřeby nepedagogických pracovníků 

 
8.02  Formy a druhy DVPP pedagogických pracovníků 
 

26. 09. 2023 10 způsobů jak rozdělit třídu do 

skupin 

Webinář, učitelnice 1 

06. 10. 2023 Podzimní a zimní měsíce s hudbou a 

pohybem 

Jenček - Tandem 3 

9. 10. a 11. 10. 

2023 

Minikurz nakopávačka – tvorba IVP Webinář – 

předškolníporadna.cz 

1 

12. 10. 2023 Spolupráce s rodiči v mateřské škole  Webinář – učitelnice 1 

05. 11. 2023 Taneční průprava předškolních dětí Akademie trenérů 

volnočasových aktivit 

1 

30. 11 2023 Zajímavé techniky a nápady ve 

výtvarné práci s dětmi 

KVIC 2 

13. 12. 2023 Děti bez hranic v MŠ Webinář, životní vzdělávání  1 

16. 01. 2024 Rozvoj sluchového vnímání u 

přeškoláků 

Webinář – 

předškolníporadna.cz 

5 

07. 02. 2024 Centra aktivit: přirozená 

individualizace v MŠ 

Webinář, učitelnice 1 

20. 03. 2024 Adaptace na MŠ Webinář – 

předškolníporadna.cz 

3 

03. 04. 2024 Začlenění žáka s PAS do kolektivu Webinář, učitelnice 2 

17. 04. 2024 Jóga pro děti KVIC 1 

17. 04. 2024 Dramatická výchova Ječmínková, MAP, 2 

16. 05. 2024 Rané vývojové trauma a fungování 

třípatrového mozku 

MAP,  

Zdenka Štefanidesová 

2 

31. 05. 2024 Jak pracovat s hlasem NPI ČR 1 

29. 05. – 31. 05. 

2024 

Socioemoční dovednosti pro 

pohodu ve škole 

Webinář, Mgr. Kateřina 

Palová, Ph.D. 

2 

06. 06. 2024 Formativní hodnocení do všech škol  Webinář, Učitelnice 1 

17. 06. 2024 Koordinátor školního vzdělávacího 

programu – studium k výkonu 

specializovaných činností 

NPI ČR, 1 

8. 7. – 12. 7. 2024 Letní škola – Začít spolu  6 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 15 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

28. 8. 2024 Jak na třídní pravidla Webinář, učitelnice 

Mgr. Magdalena Málková 

1 

    

26. 03. 2024 Ochutnávka selského rozumu Marek Herman Celý 

kolektiv 

16. 04. 2024 Psychologie v praxi mateřské školy PhDr. Jan Svoboda Celý 

kolektiv 

23. 08. 2024 Ochrana měkkých cílů Policie ČR Celý 

kolektiv 

23. 08. 2024 GDPR Mgr. Et. Mgr. Bc Hana 

Vitásková 

Celý 

kolektiv 

23. 08. 2024 BOZP Bc. Rostislav Kluz Celý 

kolektiv 

 

V tomto školním roce se 6 pedagogů, včetně ředitelky školy, zúčastnilo letní školy programu „Začít 

spolu“ a v následujícím školním roce plánujeme dvě třídy s tímto zaměřením otevřít. 

Ředitelka mateřské školy dokončila specializační studium „Koordinátor ŠVP“. 

 

8.03 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

 Proškolení z Hygienického minima  –  seminář pro všechny pracovníky ŠJ 

 Dietní stravování   - pod vedení nutričního specialisty 

 Ochrana měkkých cílů  - pod vedením Policie ČR 

 GDPR     - proškolení pověřencem GDPR 

 BOZP a PO     
 Ochutnávka selského rozumu - přednáška Marka Hermana  

 

 

 

Čl. 9 
 

 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
 

 Mateřská škola pravidelně prezentovala svou činnost v průběhu celého školního roku 2023– 
2024 na svých webových a facebookových stránkách. 
 

 Pro naší mateřskou školu je již tradicí, že u příležitosti vánočních svátků a Dne maminek naše 
děti potěšily i babičky a dědečky z domů pokojného stáří, Domu seniorů a taktéž klienty 
z domova Beskyd (ALZHEIMER HOME)Frýdku-Místku. 

 
 Naše mateřská škola organizovala a pořádala pro všechny ostatní mateřské školy recitační 

přehlídku v divadélku Čtyřlístek pod záštitou MAP. 
 

 Děti z naší mateřinky taktéž vystupovaly v Adventním městečku. 
 
 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 16 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

Čl. 10 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 
 

 Ve školním roce 2023 – 2024 Česká školní inspekce neuskutečnila žádnou státní kontrolu. 
 

 

Čl. 11 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Základní informace 
 
Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 má dvě pracoviště: 

 MŠ Třanovského 404  –  kapacita 6 tříd 
Zde sídlí ředitelství. MŠ Třanovského má vlastní prádelnu a kuchyň, která je zároveň i vývařovnou. 

 MŠ Gogolova 239 – kapacita 5 tříd 
Odloučené pracoviště s vlastní prádelnou a kuchyní, která je zároveň i vývařovnou. 

 
Dle zřizovací listiny navíc mateřská škola pronajímá své prostory (Schäfer school, Středisko volného 
času Klíč). 
Na základě smluv zajišťuje stravovací služby pro další organizace (Šikulové - Dzoe z. s., Schäfer school 
aktivity centre, z.s.) a poskytuje celoroční služby Nemocnici F-M (firemní MŠ). 
 
HOSPODAŘENÍ V OBDOBÍ OD 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
 
Státní rozpočet 
 
Poskytnuto 24 319 258 Kč    Skutečně použito 24 319 258,00 Kč 

 
Přímé náklady na vzdělávání    24 319 258,00 Kč 

 z toho: 
a) prostředky na platy                 17 545 990,00 Kč 
b) OON            125 000,00 Kč 
c) zákonné odvody       5 972 576,00 Kč  
d) FKSP           350 922,00 Kč 
e) ONIV           324 770,00 Kč 

 
V říjnu jsem žádala o přesun z prostředků na platy o 60 tis., ale z důvodu vysokých nemocenských 
v měsících listopadu a prosinci (které nešly odhadnout), nebyla tato částka dostačující. Přečerpání 
ONIVu na nemocenských bylo ve výši 28.288,76 Kč. Tato částka byla dofinancována ziskem z úroků 
spořícího účtu, který za rok 2023 činil 29.773,88 Kč.  
 

Dotace zřizovatele (348):   

 
Poskytnutá finanční částka 4 929 080 Kč  
Z toho: 

 Na běžný provoz  4 544 000,00 Kč     
Většinu financí vezmou energie a odpisy. 
 

 Účelové dotace zřizovatele: 



Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________  
Strana 17 (celkem 17)                                                                            Výroční zpráva o činnosti školy č. j. MS_PO 408 /2024 

  95 000 Kč neinvestiční příspěvek ICT  
 vyčerpáno 

 datové úložiště Synology  16 401,55 Kč 

 dokončení rozšíření Wi-Fi   25 664,10 Kč 

 robotické hračky   25 847 Kč 

 počítače + monitory  27 087,35 Kč (zbytek dočerpáno z vlastních zdrojů) 

 

 Účelové dotace zřizovatele – obědy do škol: 
 
Poskytnutá zálohová finanční částka 140 080 Kč  - vyčerpáno 8 668 Kč 
 

 Účelová investiční dotace zřizovatele 
  

150 000,00 Kč na výměnu termostatických ventilů   
 

 vyčerpáno,   
 345 845 Kč dofinancováno z vlastních zdrojů z investičního fondu 

Celková cena výměny termoventilů 495 845 Kč 
           Třanovského 229 791 Kč 
            Gogolova  266 054 Kč 
 

 

 
Vedlejší hospodářský výsledek (602,603) 
 
Ve vedlejší doplňkové činnosti se nám podařilo docílit zisku 64 344 Kč z vývařovny pro cizí strávníky a z nájmů 
nebytových prostor.  
 
 
Náklady a výnosy a výsledky za rok 2023 
 
Náklady   33 385 852,10 Kč 
Výnosy               33 505 352,21 Kč 
Výsledek                    119 500,11 Kč 
 
Vytvořený zisk posílí rezervní fond, který máme v plánu převést do investičního fondu, abychom mohli čerpat na 
rozsáhlejší opravy budov. 

 

 

 

Čl. 12 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 Výroční zpráva mateřské školy Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404 za školní rok      
2023 – 2024 bude zveřejněna na webových stránkách školy, v šatnách jednotlivých tříd a na 
informačních tabulích ve vnitřních prostorách obou mateřských škol pro všechny zaměstnance. 
 
 


